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OTTAWA MEGTAGADTA A TOVÁBBI RELIEF - HOZZÁJÁRULÁST
EGY HÉT MÚLVA CSAK A TARTOMÁNYOK S KÖZIGAZGATÁSI 
KERÜLETEK SEGÉLYÉT KAPHATJÁK MEG A NINCSTELE­
NEK — EGY ÉS NEGYEDMILLIÓ EMBER ELLÁTÁSÁT VESZÉ­
LYEZTETI A BENNETT-KORMANY ELHAMARKODOTT IN­
TÉZKEDÉSE — AZ ALBERTAI RELIEF-SZTRÁJK SIETTETTE 
A PÉNZFORRÁS KIAPADASAT? — TÉLRE ISMÉT KILÁTÁSBA 

HELYEZTE A BIRODALMI KINCSTÁR TÁMOGATÁSÁT 
GORDON MUNKAÜGYI MINISZTER

sAtlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

Ont.Que. wától jelentősebb pénzbeli tá­
mogatást kért a Javítandó re­
lief kiadásainak fedezésére. Mi­
után erre a nem tárt kirobba­
násra haladéktalanul válaszol­
nia kellett Ottawának, egyúttal 
kénytelen volt a kormány a 
többi tartománnyal! is közölni 
azon elhatározását, hogy Junius 
15-ikén megszünteti az úgyne­
vezett “direct relief" pénzbeli 
támogatásának folyósítását.

A Gordon-féle távirat beveze­
tő sorai arra vonatkoznak, hogy 
az ottawai kormánynak a tar­
tományokkal tavaly kötött meg 
állapodása már március végén 
lejárt, viszont éppen a lehetet­
len munkapiaci helyzet, vala­
mint a hosszú tél következtében 
csak későbben meginduló tava­
szi munkák miatt május tarta­
mára meghosszabbították an­
nak érvényét A munkaügyi mi­
niszter távirata viszont arra en­
ged következtetni, hogy Otta­
wában elérkezettnek látják az 
Időt, amikor minden segélyezett 
munka után nézne — nem fon­
tolván meg azt, hogy munka- 
alkalom minden száz avagy e- 
zer jelentkezőre alig néhány a- 

Beavatott helyen úgy tudják, had. 
hogy az ottawai kormány állás- A válság súlyosbodása óta 
pontját az albertal segélyezet- folyósított egy harmad rellef- 
tek sztrájkja érlelte meg, vagy hozzájárulást a fentiek értel- 
legalábbis siettette. Eltekintve méhen egy hét múlva megvonja 
attól a téves kelet-kanadai fel- a birodalmi államkincstár. E- 
fogástól, mely szerint Nyuga- zentul tehát a városok és munl- 
ton pazarlás folyt a segélyek-ki- cipality-k lesznek kénytelenek 
osztása körül, az ottawai kor- közösen gondoskodni nlncste- 
mány előbb-utóbb kénytelen lenjeik ellátásáról, — úgy ahogy 
lesz valamilyen megoldással a maguk erejéből telik. Hogy 
véglegesen rendezni a relief-j milyen segélyt tudnak Juttatni 
kérdést. A jelenlegi rendszer azon adópénztárakból, melyek 
ugyanis teljes eladósodással fe- csak a legnagyobb nehézségek- 
nyegeti az adópénztárakat, vi- kel képesek az eddigi kötelezett- 
szont megfelelő közmunka-prog ségeiket is teljesíteni, az majd 
ram kidolgozása terén az otta- elválik.

Szűkszavú, de annál komo­
lyabb tartalmú táviratot kap­
tak a múlt hét végén a kilenc 
kanadai tartomány kormányai 
Ottawából. A Gordon birodalmi 
munkaügyi miniszter aláírásá­
val feladott sürgöny elrontotta 
még azoknak az ünnepi hangu­
latát is, akik a király nevenap- 
ja folytán két napos munkaszü­
netet élveztek vasárnap és hét- 
Tón. Arról jobb nem is beszélni, 
hogy mennyire lehangolta az 
ország és egy negyedmillió főre 
becsült munkanélküli lakossá­
gát, akik a lélekharang szavát 
vélték kihallani a távirat szö­
vegéből.

Az ottawai távirat szövege 
szóról-szóra a következő: “Te­
kintettel arra, hogy a nyár meg­
késve köszöntött be úgyszólván 
egész Kanadában, a birodalmi 
kormány minisztertanácson ak­
ként döntött, hogy az 1933-as 
relief-megegyezést junius 15.-ig 
meghosszabbítja. ''Hiszem, hogy 
azután a tartományok a saját 
erejükből is el tudják látni a 
nincsteleneket, legalábbis a 
nyári hónapokra. Gordon mun­
kaügyi miniszter.”

Ércbányából tóbb 
mint egy billió dol­
lárnyi kincset hon­
iak felülnie.

Á legtöbb vajat ter­
melő tartomány, kő­
nél 1,400 lejteleppel

RÁSZEDTÉK a tolvajok a 
Three RJvers község rendőrt őr 
aökét, aki automobilon üldözte 
őket. Az egyik gazolin-állomást 
kifosztó rablóbanda nagy se­
bességgel száguldott az ország­
úton, midőn Jules Vachon egye­
dül Indult elfogásokra. Az egyik! bői Torontóba egy Karlsson ne- 
mellékutnál a tolvajok hirtelen; vü munkanélküli, akit halálra 
elhatározással letértek a főút- zúztak a szerelvény roncsai, 
ról és a nagy porban utánuk 
száguldó rendőr egy ut melletti 
fának hajtott és szörnyethalt.

KISIKLOTT ismét a Cana- 
dlan National vállalat egyik ke­
let felé száguldó gyorstehervo- 
nata a North Bay divízióhoz 
tartozó Foesmill állomás 26 
mérföldnyire. A 12 kisiklott ko­
csi egyikén utazott Vancouver-

Man. A Moowhom melletti Wolfrum farm szomszédai még ma la Izgatottan tárgyalják az Ismeretlen tettesek á tál öt napra 
elrabolt kis Betty esetét. (A “Winnipeg Tribüné” felvétele.)4.304 iskolájába 160 

ezer tanuló jár éventeKI VOLT AZ 
ÁRULÓ? Fényesen szerepeltünk Torontóban!FELFORDULT a Portage la 

Pralrle és Winnipeg közötti or­
szágúton Schwartz Béla ma­
gyarországi születésű mészáros 
mester automobilja, midőn az 
egyik gumi-abroncs a vasárnap 
délutáni nagy hőségben kipuk­
kadt A könnyen végzetessé vál­
ható szerencsétlenségből fáj­
dalmas kézsebek árán menekült 
meg a közismert mészáros, míg 
két utasának szerencsére nem 
történt komolyabb baja.

A VILÁGVÁROS POLGÁRMESTERE SZERINT A KANADAIAK TANULHATNÁNAK A MA­
GYAROKTÓL — EREDETISÉG JELLEMEZTE A MAGYAR FELVONULÁST, MIC MÁSOK 
IDEGEN TOLLÁKKAL ÉKESKEDTEK — “TÁMOGATJUK A MAGYAROKAT, MERT MEGBÍZ­

HATUNK BENNÜK" — MONDOTTA 6GY VEZETŐ ANGOL ÁLLAMFÉRFI
Május 26.-án záródott le a To­

rontó százesztendős fenállásá- 
ra emlékeztető ünnepségek el­
ső három napja. Julius 2, 3 és 
4-lk, valamint augusztus 4-5 és 
6-lka lesz még az a két kima­
gasló időpont, melyre nem csu­
pán a legforgalmasabb kanadai 
város, hanem Ontario, Quebec, 
sót az Egyesült Államok terüle­
téről is ezerszámra érkeznek az 
érdeklődők.

A kanadai lapok legtöbbje —
tán egy rövidet*, a meleg nyá- ' természetesen a torontóiakat
rl estéken is könnyen követhető 103 FONT port kapartak le a kivéve ~ ÍeUems6 érdektelen- lőtt nagy becsben tartott ma- zető polgára, kinek leveléből
olvasnivalót keresvén. Farkas reginai íöposta toronyórájának séSgel csak néhány sorban szá- gyár formákat. Nincs szebb, j ismét vastagbetüvel szedünk ki
Imre naplótöredék alakjában szerkezetéről, miután a villamos molt a mAJusvégi ünnepéé- meglnditóbb bizonyítéka né- egy mondatot, hadd mutassa
megírt végtelenül közvetlen el- motor már nem volt képes kö-; «ek eseményeiről. Mint az már pünk őszinteségének, szép tu- meg ismerőseinek minél több
beszóláséra terelődött a figye- rülforgatnt a túlterhelt óramű-jdivat- ezuttal is a botrányra lajdonságokban gazdag leiké- kanadai magyar:
lem. A Londonban lejátszódó vet. - A jótékony eső előtt o-|fektették a f081^ és alaposan nek, mint a magyaros diszitö-
történetet már azért is nagy lyan óriási dühhel hordta a szél kiélezték a főkormányzó állító-1 kedvből fakadó, eredeti művészi
szeretettel olvashatják lapunk a földet, hogy egyes vidékeken laS°8 nyere megjegyzését egy; érzék, mely oly sok alkalma-
barátai. mert hiszen hőse a hóekékkel voltak kénytelenek rendezési hibával kapcsolatban, zást találhat és megbecsülést

megtisztítani az országutakat a A klrA,y helyettesét ugyanis öt j érdemelhet a mai modem világ­
magas kupacokba fújt portól. Percet váratták, mig százezer- bán is.

nyi tömegek ünnepelték az egy- A Ft. Forgách László irányi- 
szerű torontói kislányból vi- tása alatt álló “Katolikus Kör”, 
lághirü filmszinésznővé fejlő- a Steinmetz Károly lelkészh. 
dött Mary Pickfordot: a jubiláló vezetése alatti “Református If- 
világváros szülöttét és egyik juságl Kör” és a Tiszt. Rúzsa 
legnagyobb büszkeségét. Jenő által szervezett ágostai e-

Magyar szempontból annái vangélikusok csoportjai alkot- 
nagyobb sikerrel végződött az! ták a menet magyar különltmé- 
első ünnepség-sorozat, ameny-1 nyét. A legőezlntébb elismerés 
nylben a nagyszabású történel­
mi felvonulásban nemcsak hogy 
példás rendben, hanem olyan 
eredeti és egyúttal művészi cso- 
portozatban jelentek meg há­
zalásán öltözött honfitársaink.

Ez a nagy kérdés, ami olva­
sóinkat heteken át izgatni fog­
ja. Legközelebbi számunkban 
kezdődő regényünkhöz hasonló 
ugyanis kevés látott még nyom­
dafestéket az óceánnak ezen az 
oldalán. A végletekig felcsigá­
zott érdeklődés fogja kísérni e- 
zen uj regényünket, mely csupa 
rejtély, fordulat az 1848-as sza­
badságharc külföldre száműzött 
hőseinek életéből.

FORRADALOM EGY MAS 
VILÁGON

cimü regényünket befejezve, 
Drumár János mestermüve u-

cause, because they ara people 
we can rely upon!" — azaz ma­
gyarul: “Támogatjuk a ma­
gyar ügyet, mert a magyar nép­
ben megbízhatni 

A felvonulást*

Toronto polgármestere, Wil- 
liam Stewart nem Is mulasztot­
ta el, hogy külön levélben meg 
ne köszönje a felvonulás művé­
szi előkészítésén sokat fárado­
zó Hornyának! Miklósnak, hogy 
a “splendid Hungárián display” 
bemutatásával emelte a jubilá­
ns ünnepségek fényét. "Mond­
hatom, soha Toronto történe­
tében nem láthatott városunk 
ilyen remek felvonulást” — Írja 
többek között a háromnegyed 
milliós lélekszámú Toronto ve-

való részvé­
tel második okát már mint szak 
ember fejtegette Hornyánszky 
Miklós, midőn megállapította, 
hogy nemzeti viseletűnk egyút­
tal kulturális büszkeségünk is. 
Ez is egyik módja annak, hogy 
népszerűsítsük az immár min­
den hozzáértő díszítőművész e-

Sask.
21 év Tel ezelőtt még a 
North-Weet Territo- 
rl cehei tartozott.

“It was indeed, a great lesson 
to our native Canadians to see
this dignity and impressiveness" wal kormány olyan tehetetlen- 
— azaz magyarul: “Valóban jó (séget árul el, hogy nagyobbsza- 
lecke volt az őslakos kanadaiak- básu állami munkákra egyelő- 
nak, hogy ezt a méltóságteljes j re számítani alig lehet, 
benyomást láthatták”.

Bárha a nőtlenek foglalkoz­
tatását célzó relief-táborokat 
ezután is fenntartja a birodalmi 
kormány, az bizonyos, hogy a 
családosakról gondoskodó vá­
rosokat és tartományokat csú­
nyán cserbenhagyta Ottawa, a- 
minek még sok keserű követ­
kezménye lehet a Jövőben.

bájos
ETELKA 

aki édesapjának a szabadság­
harcban való hősi viselkedése 
miatt szintén idegenben ette az 
emigráció keeerü kenyerét Fel­
ér a legizgalmasabb kalandor­
regénnyel Farkas Imrének ez 
a rövid lőlekzetü, de nagyszerű 
emberismerettel kidolgozott írá­
sa, melyet ezúton is olvasóink 
figyelmébe ajánlunk.

KÉMEK 
vette körül a magyar nép sza­
badságharcának vezéreit mi­
után a esetiekből álló bécsi ka- 
marilla ellenünk lázrtotta a nem 
zetiségoket majd pedig a túlerő­
ben levő orosz gőzhengerrel

KUTHY
A Drumheller és Edmonton 

1 vidékén sztrájkoló munkanél-Alta. Ugyancsak teljes elismerés, 
hangján nyilatkozik AUey, a i küllek követeléseit végül Is ma­

káévá tette Brownlee albertal 
| miniszterelnök, viszont Otta-

% millió M, ISO 
birka #• 1% millió 
sertésállományával 
reiet.

“Toronto Centennial” jubiláns 
ünnepségeinek igazgatója a ma­
gyar csoportról: "Nagyon sok 
dicsérő megjegyzést hallottunk 
a magyar csoport nagyszerű 
megjelenéséről, nemkülönben a 
május 26-iki magyar piknik si­
keréről Ez alkalommal külön is 
köszönöm, hogy olyan fáradha­
tatlanul szervezte meg a magya­
rok szereplését, mint a National 
Groups Committee lelkes tagja” 
— Írja többek között az ünnep­
ségek legfőbb Irányítója.

CARCAJOU pionír-telepre 1- 
gyekezett több orosz-német 
mennonita család. Peace Rlver- 
töl kompon akarták elérni a kü­
lönben nehezen megközelíthető 
vidéket. A 200 mérfölden hajóút- 
nak alig a felén vlzalattj sziklá­
ba ütközött a kezdetleges vízi 
Jármű és bárha az úszni tudó 
férfiak kimentették családjai­
kat. az ujtelepesek minden fel­
szerelése, bútorzata minden va­
gyonkája odaveszett.

LEGÚJABB HÍREKhangján emlékezett meg min­
denki a felvonuló magyarok­
ról, hiszen a ‘‘Toronto Centen­
nial” részéről csekély összegű 
támogatásán kívül a maguk e- 
rejéből hozott áldozatokkal te­
remtették elő szép ruháikat, 
melyekből azelőtt alig egyné­
hány forgott közkézen.

KORSZAKALKOTÓ “Farm Debt” törvényjavaslatot terjesztett be az 
ottawai kormány Junius 4-lkén. Az addig csupán általánosságban Ismertetett 
tervezetre Jövő számunkban térünk ki részletesebben, annál le Inkább, mi­
után az uj törvény segédkezet nyújt a gazdáknak, hogy az uzsorások kar­
maiból megmenekülhessenek.

BHIN6SQ pusztít Oláhországban és Erdélyben attól tartanak, hegy 
beszüntetik a Székelyföld felé Irányított búza-küldeményeket Állítólag esek 
órák kérdése, hegy Corel király kénytelen diktátor! hatalommal felruházni 
a hadsereget, hogy a városok felé vándorló vidéki lakoséig és rémuralommal 
elégedetlen tömegek lázadását elfojtsa.

THE PÁS észak-man(tóbai vasúti gócpontról két és fél millió láb desz­
kát Indítanak útnak Nagybrttanlába Churchill kikötőjén keresztül. Ugyan­
csak több szer fő marhát Irányítanak Churchill felé, amint megindulhat a 
hajózás a Hudson’a Bay jeges vizén. Az uj gabona-elevátor színükig meg­
töltve várja az elad hajók érkezését.

NEM FIZET több hadiadósságot Anglia az Egyesült Államoknak, azzal 
érvelvén, hogy a szigetország válságos helyzete nem engedi meg ezt a “fény­
űzést”, midőn a többi európai országok tartozásának nagy részét elengedték.

CORBEIL ontariói telep nevét körül hordozták az egész földön azzal 
kapcsolatban, hegy a Dlenne család Immár két hetes öt kit Ikerlányát 
“szerződtették” a chicagói világkiállításra. Az orvos egyelőre nem engedi 
meg a kockázatos vállalkozást, noha hetenként 6250-t ígértek a szegény 
apának. Megállapit4»tták, hegy csak minden 20 évben. Illetőleg minden 4t 
és fél millió újszülöttre esik egy-egy ilyen ritka esemény.

SEREGEA

hogy a hatalmas tömegben mély 
benyomást keltettek. Huszon­
két magyar pompás nemzeti vi­
seletben — patyolat fehérben, 
piros bársony pruszlikban a lá­
nyok, borjuszáju Ingujjban, pa­
zarul hímzett dolmányban, fé­
nyes csizmában a legények — a 
magyarokat a 
goltabbá, legegyöntetübbé a- 
vatták a felvonuló 21 nemzet 
képviselői közül, kik nem egy­
szer feláldozták az őszinte egy­
szerűséget olcsó színpadi hatá­
sok kedvéért.

A kivonulás előtt Hornyánsz­
ky Miklós neves festőművész 
hazánkfia beszédet Intézett a

magyar honvédeket. Ez a kém- 
hálózat még külföldi számki ve­
tésükbe is követte az emigrán­
sokat ős leküzdve minden aka­
dályt, nem nyugodott, mig meg 
nem nyitott a szerencsétlenek 
előtt a

Ausztráliába hívták a magyar 
vizipólócsapatotB. C. legösszehan- Azt szoktuk mondani, begy a csillogtathatják sportkészségü- 

magyar vizlpólócsapat “vüág- két Ausztrália jubileumi ün- 
hirü”. Érdekes bizonyságát ad- népségéin, miután ők maguk 
hatjuk most annak, hogy ez képtelenek hozzájárulni a több 
nem túlzás. Az olimpiász után hónapos utazás költségeihez, a 
Japánba hívták a magyar póló- magyar állam pedig már az idei 
lókat, most pedig Ausztráliába rossz termés miatt sem segé- 
szóló meghívás érkezett a ma-. lyezheti a külföldre utazó ma­
gyar úszóezövetaéghez.

Ausztrália állami létének 100 rad 8 manr»r vizipólósok auszt- 
éves jubileumára készül. Nagy rállai ut>’ mely — Kanadán 
ünnepségek lesznek és sport-1 vezetett volna keresztül ée hi­
bán is óriási eseményeket akar-(“»?*« ** 8*P eredményt
nak Ausztráliában lebonyolíts- biztosított volna színeinknek, 
ni Megkérdezték tehát a ma­
gyar ószószövetaéget, hajlandó APPONYI UTÓDA: ECKHARDT

Kikötött évente M e- 
$6söe keresi fel

BÖRTÖNÖK AJTAJA 
így került csapdába Kuthy 

János is, aki Kossuth Apánk ti­
zenötéit csempészte volna be az 
osztrák elnyomatás alatt szen­
vedő Hazába. Bárha álruhában, 
eredeti jellemvonásait hosszú
évek alatt következetesen elvál- . ... ..__,__
toztatva érkezett . határra Kos- ^graph patak fertői völgyének.

Hatalmas bernyótalpas trakto­
rokon kívül több száz öszvérrel 
indul neki Bedaux s mérnökök­
ből álló társasága. Az expedíció 
eredményét a készítendő térké­
pekkel együtt Kanadának aján­
dékozzák a vállalkozó szellemű

A BEDAUX dúsgazdag fran­
cia a közeli napokban Indul út­
nak Edmontonból 6ogy a Ro- 
cky Mountalns eddig még em­
ber által át nem hatolt vidékén, • 
tbronylránt vágjon neki a Te-

A CÍMEK oeztogatiee ellen úgyszólván egyhangúlag emelte fel ere vét 
Kanada közvéleménye. A múlt héten nyllváneeeégre hozott Jegyzékből 
bán kitűnt, hegy György király nem politikusokat, hanem arra valóban 
méltó kanadaiakat tüntetett ki. “Sir" elónévvel Járó lovagi méltóságot

gyár atlétákat Így tehát elma-

Torontóval együtt ünneplő ma­
gyarokhoz. melyben az ily alkal­
mak céljaink érdekében való 
felhasználását két ponttal okol­

ás első legtömörebben 
azzal a megjegyzéssel fejezhe­
tő ki, amit Lord Newton, a nagy

Ckertes Saundere, a “Marquts” búza tudóé felfedezője ás Dr. Benting, aauth követe, mégis elfogták és cukorbetegséget gyógyító szérum felfedezője kapott.bebörtönözték. Az emigréció- AZ OLAJKUTATÁS áldozatául esett hót mérnök Oklahema áHam
ta Norman városkája,melleti A legújabb tudományos módszer alapján, mester­

sége# földrengések elöld érésével, majd pedig a földalatti rétegeknek fii 
műszerek révén való “kihallgatásával" akarták az olzjleli-helyeket

keltett ez a szó­tő
Farksa 

nyomán lapunk
hir ée —

válogatott csapatát állapítani, midin váratlanul felrobbant egy közeli dlnamtvraktár éemagyarbarát angol politikus
Ausztráliába elküldeni, ha a Eckhardt TIHornyánszkynak mondott, mi­

dőn a tíz évvel ezelőtt Angliában ...
élő művész az ősz államférfi *** rendesőeége vállalná.
arcképét teatette: Mint lapzártakor értesülünk,

“We support tSe Hungárián1 a magyar Vlzlpólótók mégsem

költségek nagyrészét az flnnep- ■Kenedóbee, aa MénO*SZAGOS eső hullott My •• A
»is öbaaa

aránylag kevés vidéket Miután esek 
a gabona értékeMIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL a

AZ ÁRULÓT TÖBBET la esett a
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LE A KSNVSZERMUNKÁVAL!SZERVEZETSEN AZ KM!Mcfgyar templomot üzenteit Montreal
■éjét, Vaczek Lajos főigazgatót

te a válság őt esztendejét és 
Is kap itt-ott javítási meg­

bízatást. Miután a “Minimum 
Wage" törvény csupán az Ipari 
Szemekben dolgozó munkások­
ra állapította 
legalacsonyabb munkabér gya­
nánt, az épitőmunkások részé­
ről elhangzó jogos panaszok 
mindaddig nem találnak meg­
hallgatásra, míg a “Fair Wage 
Acf-et el nem fogadja a parla­
ment

Alig javult a világ áruforgalmaMunkás ÚjságKét A világkereskedelem 1933-as év előttinek egy negyedére esett 
forgalmának jelzőszámai most a termelés.
Jelentek meg. Egyelőre még a 

a SS centes fellendüléshez fűzött vérmes re­
mények nem váltak valóra. Pe­
dig a “tudomány" képviselői vál­
tig hirdették, hogy válságfordu- 
lóhoz értünk.

A válság előtti utolsó évet, az­
az 1929-et 100-as szál 
alapul, Angliában 60-ra, Fran­
ciaországban 43, Olaszország- 

A TV1PARI szakmunkások fi bán 37-re, Németországban 33- 
zetésemelést követelnek Wlnnl- ra, az Egyesült Államokban pe- 
pegen. A “Needle Trade Wor- dlg 30-ra esett a Jelzőszám. Bár 
kér* Industrial Union” a $20, vaj Oroszországban 1930-ban még 
(amint ennél kisebb hetibérért reményteljes volt az áruforga- 
dolgozók fizetését 20 százalék- lom aránya, 1933-ban a három zódott 
kai. a $20-on felül keresőkét pe­
dig 15%-a! szeretné felemeltet­
ni Arról nem szól a bejelentés, 
hogy miképen fogja elhelyezni 
ez a vörös színezetű “junl" azo­
kat a magyar munkásokat, akik 
a zsidó szabómunkások részére 
sikerrel végződött sztrájk miatt 
lefizettek az ugyancsak zsidó 
munkaadók.

Presse” és a “La ML FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — BT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HBT ORAS MUNKANAPOT

A MUNKANELKOLL BAL 
ESETI- a ÖREGKORI BIZ

a
szociális testvért említik A kimutatásban nem 

1Ő Japán az egyetlen ország, a- 
melynek a külkereskedelmi for­
gatnia a lefolyt öt esztendő a- 
lati erősen kiugrott Az 1933-as 
évben csupán Angliánál mutat­
kozott kisebb, mintegy 10 szá­

lai véve zalékoe Javulás. De az összezsu­
gorodás különben folytatódott 
valamennyi gazdaságilag vezető 
államban. Világos tehát, hogy a 
termelésnek, különösen a ne­
hézipari termelésnek a megnö­
vekedése világszerte elsősorban 
a belső piacok ellátására alapo-

a5, TOSITAB ORSZÁGOS KEvü “Montreal Daily Héráid" ter- 
dkkekbea és három, 

sőt négy hasábos képekben szá­
mol he arról a bensőséges ta­

lapok. Külön rERJESZTZSZT —A KOZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE 
TEKKt ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

keinek arról, hogy Erdős Pál és 
neje, kik 25 ér óta vezető tagjai 
a montreali magyar kóióniának. 
töltötték be a bérmaszülől tiszt­
séget és ezáltal a magyar pioní­
rok ée az ifjú magyar nemzedék 
között M mintegy összekötő hi-

A KIHASZNÁLÁS SONTE,
TtSET — MUNKÁSKÉN. 
VISELŐKET OTTAWÁBA!

mely s St. Lawrence TOLEDO magyarlakta ame- számítva — és ezért másfél 
rikai iparvárosban sikerrel járt yen-t, azaz alig 46 centet kap- 
a washingtoni kormány békité- nak. A heti 67 órás munkaidő 
11 kísérlete, minek eredménye- bére eszerint átlagosan 32.70-t 

idat * Magyarok Nagyasz- k<at a artrájkolók bérköveteié- teaz ki, tehát kevesebb,
szonya uj temploma. selk alapján magasabb fizetés- egynegyedét annak, amit a ka-

: ért térhettek viasza munkába nadai “Minimum Wage Act" a 
Az évi 200 órás munkaidővel és nömunkásoknak elöir.

újonnan szerzett

lésével aj korszakot Jelent Ma- 
g yar-M ont reál katolikus hitéle­
tében.

mint
■Nem csupán a szokásos sser- 

tsrtáaról emlékeznek meg es-j 
úttal a legnagyobb kanadai vá Sikerült műsoros estet ren-’$1,300-tói $1.800-ig terjedő 0- 
ros vezető lapjai, hanem eüsme- ’ dezett a “Szent István Betegse- j zetéssel elégedetlen nagy-tavi 
réssel állapítják meg. hogy » gélyzó Egylet" múlt szombaton 
magyarság a mai páratlanul ne- , Független Magyar Egylet" uj 
héz viszonyok ellenére la áldó- helyiségében. A “Menyasszony­
áéira készen veszi ki részét a tánc" clmü Izig-vérig magyar 
vallásos mozgalmakból, melyek; jelenetet mutatták be a Jeles 
révén legkönnyebben megte-j műkedvelők, a Belovecz Béla 
remthető a kapcsolat az ujka- j rendezését dicsérő, lendületes e- 
nadások és az ősUkósaág kö-jisadásban. Hanz Jánosné, Kozo-

govtts Teréz, Lovász Ágnes,
Az "Idegenek betolskodáss” Mayer Anny, Reichardt Károly- 

ellen oly sok esetben fölinduló j né, Sg^bó Józsefné épp oly ü- 
Montresl közvéleménye ezúttal gyesen mozogtak a színpadon, 
mhtdenképen csak Jót hallba-;mint Borsos József, Gfellner 
tott a katolikus magyarságról,! György, Hajdú János, Póczik 
mely lekttzdhet ellennek látszó'Gyula, Szabó József és Tímár 
akadályok ellenére is végre sa-1 Pista. A súgó szerepét Istvánffy 
ját templomába vonulhatott1 Miklós töltötte be. Az erdélyi 
Még az átalakítást végző fran-1 szászok és német-magyarok 
cia építészt Is meghatotta, hogy megjelent képviselőivel együtt a 
a magyarok mily önfeláldozás- legjobb hangulatban szórak o- 
sal segédkeznek a legnehezebb zott a termet zsúfolásig meg- 
munkáknál, hogy végül is in- töltő közönség, 
gyen építőanyagokat szerzett 
be sok utánajárás árán. Des- 
champe püspök is fogalmat al­
kothatott magának a magyar 
szorgalomról, mert hlazen láto­
gatásakor annyira elmerültek a 
munkában honfitársaink, hogy 
észre sem vették jelenlétét. Meg 
is Jegyzete mosolyogva: "Ha a 
magyar a templomán dolgozik, 
még a püspökével sem ér rá tö­
rődni!”

WINNIPEG. Mán.
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A "TRADBS Union” szakszer 
hajósok, valamint a szövő-, acél vezetek keresetének azon há- 
és automobil-ipari munkások ál- nyadára, melyet az illető szak- 
talánoe sztrájkja még mindig szervezet munkanélküli tagjai- 
fenyeget, noha Johnson NBA nak segélyezésére tagdíj avagy 
diktátor a munkások érdekében hozzájárulás elmén befizettek, 
vetette latba minden befolyását, nem vethető hl kereseti adó — 

* jelentette ki Heape Winnipeg!
ONTARIO “Workmen’s Com- munkáspárti képviselő kérdésé- 

pensation Board” állami mun- re Rhodes birodalmi pénzügy- 
kásbiztosltó intézménye 4,452 miniszter az ottawai parlament- 
ipari balesetből kifolyólag tel- ben. 
jesltette hivatását május hónap­
ban, ami magasabb minden ed- AZ ÁLLAMI Alkalmazottak 
digi kimutatásnál. Tavaly má- kötelesek megfizetni a 2%-os 
jusban csak 2,851 volt az ipari kereseti adót, még ha azt a tar­
balesetek száma. Az aránytalan tomány rója is ki. A Manitoba 
emelkedés okául azt tudják be, területén alkalmazott birodalmi 
hogy a hosszú Időn át munka- közhivatalnokok a legfelsőbb 
nélkül levők érthetően sokat bíróság előtt meg akarják fel­
vesztettek gyakorlatukból.

Uj csodarepülőgép
John Howard torontói feltalá­

ló Angliába érkezett, hogy a kor 
mány támogatását kérje “Bel- 
laplane” elnevezésű óriási repü­
lőgépe megépítéséhez. A jármű 
a kormányozható léghajónak, 
repülőgépnek, vízi- és szélma­
lomrepülőgépnek egyesítése, 
úgy vízre, mint szárazföldre 
könnyen leszállhat, nincs szük­
sége sem repülőtérre, sem hor­
ganyzó árbócra.

Ha a robban 
gázzal töltött 
kigyulladna,
nyak önmüködöleg tartják a gé­
pet a levegőben, motorhiba ese­
tén pedig az önműködő szélma­
lomszerkezet lassú és sima le­
szállást tesz lehetővé. Az első
“Bellaplane” 100 láb hosszú lesz közismert gyögyfuvesz 
25 utast fog óránként 100 mér­
föld sebességgel szállítani és tiz 
ezer mérföldet repülhet leszállás 

A “BÉKÉS megyei Közlöny” nélkül, 
jelentése'"' szerint az 1932—33. Ugyancsak érdekes repülőgé-
évben nyújtott előlegekért még pet szerkesztett egy Erich 
mindig 7470 munkanappal, illet- Kocher nevű német avtatikus. A 
ve 14.940 pengő értékű munká- “rotor” néven Ismert szélerő- 
val tartoznak az Ínségesek Bé- hengerek elvének kthasználásá- 
késcsaba városának. A hátra- val két karjára könnyű alumlnl- 
lékban lévő családok száma 626. umhengert alkalmazott vlzszln- 
A legtöbb vidéki város ugyanis tes elhelyezésben. Legötletesebb 
olymódon gondoskodott a azonban, hogy még a széltől Is 
nunkanélküliek ellátásáról, függetleníteni tudja nagyrészt 
hogy ha nem volt alkalmas magát, amennyiben emelő erő 
munka, akkor előleget adott az gyanánt saját lélegzésének nyo- 
Inségeseknek, akik később vagy mását használja fel elmés szer­
készpénzben, vagy munkában kezet segítségével. A Berlin mel 
rótták le tartozásukat. Sok he- lett sikerrel bemutatott talál- 
lyen súlyos terhet jelent az in- mány nagy érdeklődést keltett ía 
ségeseknek ez előlegek vissza- az egész világon, 
fizetése s mosUa nagy munka- Az amerikai repülés válsága 
időben már a munkával is adó- ellenére változatlanul folynak az 
sok maradnak. Amerika és Európa között ter­

vezett repülőforgalom előkészü­
letei. Mialatt száz és száz gép 
áll tétlenül a hangárokban és a 29. 30 é» Jutlui 1.

püóták ezrei állásnélküliek, as 
óceán repülés tervein dolgoznak. 

Különösen a Bermuda és az *ZŐtL Azori szigetek Irányában vezető 
útvonalat tanulmányozzák Dél- 
Európába, állandóan folynak a 
meteorológiai megfigyelések és 
készülnek már a különleges vi- 
zlrepülőgépek, amelyekre az At­
lanti óceán flégiszolgálatát akar­
ják bízni. Az első hat óriásgép 
már a pmhautaknál tart; a töb- 

entes hélium | btek épit/s alatt állnak.
g^pek 32

B
15 CENTES órabér is akad a 

húsipari üzemekben, bárha az 
átlag inkább megközelíti a "20 
centet. A munkásság kiszjpolyo 
zásában és a fogyasztóközön­
ség kihasználásában az ottawai 
vizsgálat értelmében a Canada 
Packers vállalat vezet, bárha 
abban megegyeznek a nagyvá­
gók, hogy lehetőleg leszorítják 
a munkabéreket. Az ország mun 
kássága érdeklődéssel várja, 
hogy milyen kézzelfogható, nyo­
mokat hagy majd a törvényho­
zásban a Stevens kereskedelem 
ügyi miniszter rendelkezésére 
jutott sok értékes adat.

i t léggömbburkolat 
összehajtható szál-

utas és ezer font 
posta felvétele mellett 3,000 mér 
földet repülhetnek. A postagép 
19 tonna, szélessége 100 Iái* 4 
motorja egyenkint 650 lóerős.

Alebbezni a Jiatározatot, azzal ér- 
i vélvén, hogy ők Ottawából kap- 

MUNKAN8LKCLI biztosítás- ják fizetésüket és az államkincs 
ra van mihamarább szükség, tár nem szerepel mint manito- 
hogy a vásárlóképesség állan- bal munkaadó, 
dósitásával még válságos 1- •
dőkben is élvezhesse az embe- FÖLDALATTI munkával tud 
riség mindazokat a javakat, a- csak eredményt elérni a kom- 
melyekkel a technika fejlődése munista agitáció Flin Flon é- 
olyan hihetetlen mennyiségben szak-manltobal bányavidéken, 
látja el a világot — mondotta miután a munkaadók lefizetik 
Manion ottawai vasutügyi mi- azokat, akik poUtizálnak, ahe- 
niszter egyik legutóbbi beszé- lyett, hogy a rájuk bízott felada­

tot elvégeznék. Ebinek ellenére 
800 munkástól sikerült többszáz 

30 EZER munkásházat épít j dollárra rugó összeget pártcé- 
60 millió dolláros költséggel lókra összegyűjteni, mint Mar- 
gel Leeds angliai Iparváros,! lowe kommunista nő-agitátor 
hogy lakóinak egészséges, tisz- kijelentette.

e

A kát. hitközség templomalap 
javára Junius 10.-én, vasárnap 
délután nagyszabású pikniket 

Szarka-féle “Tourlst 
Cablns” mögötti ligetben, mely 

Agricultural College felé 
menő villamosokkal érhető el.

A helybeli Katolikus Nőegy­
let e hét péntekjén este 8 órakor 
a Jarvls Avenuen levő istentisz- dében. 
teleti helyiségben gyűlést tart,

A 450 montreali magyar ka- melyre a tagok pontos megjele- 
tollkus család részére készült nését kéri a Vezetőség,
uj templomot május 27.-én szén 
telte fel Deschamps püspök, aki 
egyúttal 7 kis magyar lányt és 
17 fiút bérmált meg. Az ünne­
pélyes Istentiszteletet Ft. La-1 laboratóriumában egyes gyümöl

csők nedvéből olyan anyagot 
vont ki, amely megvédi az em­
beri szervezetet a tüdőgyulladás 
ellen. Ez az anyag a skordut el­
len használt “C" vitaminnal ke-

re ndez a
fogja meglátogatni SudburyL Fort Wll 
llamot, Fort Francest és Winnipeget. 
Olvassa flgj elemmel lapunkban elhe­
lyezett Dr Thuna hirdetését.

A világ fennállása óta nagy szere­
pet játszik a növényzet, mint as embe­
riség tápláléka és gyógyszere. Milliók 
blsnsk a gyógyfflvek hatásában és 
térnek vissza évenként a természetes 
gyógymódhoz egészségük érdekében.

Dr. Thuna vállalata Kanada legna­
gyobb éa legöregebb gyógyfű laboré- 
tóimmá, nhol kizárólag növény! anya­
gokat használnak fel híres orvossá­
gaik készítéséhez, melyek etreknek 
adták vlassa egészségüket.

Akármilyen betegségben szenved­
jen le vagy bármilyen hozam Ideig 
tartson betegsége, hamarosan éa biz­
tosan visszanyerheti azt. ha a bevált 
és híres Dr. Thuna gyógynövény or­
vosságai közül valamelyiket használ­

sz

1

EULER Svéd egyetemi tanár,
az 1929. évi kémiai Nobel-dij ta és a lehető legmodernebb
nyertese, a stockholmi egyetem környezetet biztosítsa. Miután A HÁZTARTÁSI alkalmazot-

az építkezést nagyrészt hitelre tak is komolyan kezdenek szer­
kezete meg a szocialista városi vezkednL Legutóbb British Co- 
tanács, most kénytelen az eddi-i lumblában a “Trades & Labor 
gl házbémek a kétszeresét szá- Union” keretében külön szak- 
mitant. Indokolt esetben azon- osztályt létesítettek, mely le- 
ban adnak bizonyos kedvez- fektette a mozgalom alap-elveit 
ményt, 300 szegény munkanél- — heti 48 órás munkaidő, házve 
küll pedig teljesen ingyen köl- zetőnő és ápolónő havi fizetése 
tözhetett az uj bérpalotákba. a teljes ellátáson kívül $35, sza­

kácsnő, szobalány és mlndene- 
A JAPÁN ipari verseny titka sé pedig $30. 

nem más, mint hogy a távol- •
keleti túlzsúfolt lakosságú szí- 17 CENTES órabért fizet a 
getország szorgalmas munká- legnehezebb kubikus, valamint 
sai átlagosan napi 9 óra 20 per- cement-munkáért több olyan é- 
cet dolgoznak — az ebédidőt le- pltésl vállalkozó, aki még tulél-

porte, a St, Lawrence College 
Igazgatója mondta, míg Ft. Hen 
ry Gaboury, a magyarok nép­
szerű plébAnoea három nyel­
ven prédikált. A magyar Him­
nusz szívből jövő ellmádkozása 
annyira meghatotta Montreal 
püs|iökét, hogy a francia szokás 
ellenére engedélyezte a magyar 
egyházi énekeket a latin he­
lyett

A nagy számban megjelent 
magyseok közül a hivatalos 
ügyben as Óhazában tartózko-1 “C” vitamint, még pedig hazai 
dó Dr. Wlnter Károly főkonzul j édes nemes paprlkábóL

verten fordul elő, de hatása a ‘C’ 
vitaminétól független. Euler ta­
nár most azon fáradozik, hogy 
tisztán állítsa elő az uj anyagot. 
— Itt említjük meg, hogy Dr. 
Szent-Györgyl Albert szegedi 
egyetemi tanár volt az első, aki 
tömény állapotban állított elő

Ka gyengélkedik ne mulasesa el a 
kedveid alkalmat éa látogassa meg a 
városában Időid gyógy füvéé*!, aki 
teljesen díjtalanul eiolgál megtolha­
tó felvHAgoaltáaaaL Ne felejtse el as 
alábbi napokat: Sudbury Jun. 19 él 10 
Fort Wllllam Jun. 22, 23, 14, M. Felt 
Francia Jun 26. Winnipeg Jun. 27, 21, 

(Hirdetés)

e

I
!

FURCSA VENDÉG
— Tessék helyet foglalni!
— Az kevés, mindent lefog­

lalok. Végrehajtó vagyok.
NE IRIGYELJE MÁSOK EGÉSZSÉGÉT-

MAGA IS EGÉSZSÉGES LEHET, KÉVÉS KÖLTSÉG MELLETT RÖVI­
DESEN, HA TERMÉSZETES NÖVÉNYI ORVOSSÁGOT HASZNÁL

HÍRES európai növénytudós mint aBAK BÉNI NYOMOZ Mindenét hamar kimentette, mát, hátára veszi, ledobja a 
Kezdte rángatni a két nyilás-ru- kunyhó helye mellett térül-for- 
dat, hogy legalább az megma- dúl még háromszor. Közben

Éjazaka van. Csöndes, sürü, °ml°tt
össze a kalyiba. Félre kellett ug­
rani a szertepattogó zsarátnok 
elől. A füst a szemébe facsaro- 
dott.

hallgatott. Evett és hallgatott., kótya! Az uraság kocsisa. Hát 
Az étel minden baj ellenére is persze! Tegnap..ott átellenben 
jól esett. Hiszen ő már kikever-' szántottak. Ebédidőre odaültIrta: NAGY MIKLÓS Dr. THUNAdohog, szitkozódik, izzad.

A pernyét karóval a kukori­
cásba tolta. A fiefa kis neven- 
dék ágait seprőnek köti és el- 
tisztitja vele a helyzetet. A bal­
tával rögöt hántol és a földet a 
pörkölésen elszórogatja.

Derengett, mikor a tartófá­
kat ütögette a földbe. Világos 
lett, mire elkészült a szalmafö­
déllel. Most már jobban el tudta 
tisztogatni a környéket. Minden 
el lett intézve. A kunyhó kitü­
nően állott. Hiszen az egész oly- 
akkora, hogy csak ülve lehet 
benne létezni. Ha meg alszik, a 
csizmája kinéz belőle.

gett a bajból, az a valaki még 
csak most esik bele. Mert a do­
log kitudódik. Különb dolgokat 
is hüvelyezett már 6 napfényre. 
Csak már menne az asszony a 
dolgára. Mit macerálja őt azok­
kal a falubeli hiába valóságok-

hozzájuk. Beszéd kökben szóba- 
került, hogy mennyi nyúl ugrál 
ki az idén a barázdából. Vala­
hogy ebből szó esett, ki milyen 
éber természetű, ő meg eldicse­
kedett, ‘hogy akér egy nyulsó- 
hajtásra is felébred. Portya 
nem hitte. Röhögött.

BALSAM REMEDIES LIMITED
kiküldöttje, iiemélyeeen fog a kővetkező helyeken megjelenni: 

Sudbury. Ont. junius 19 és 20 kedd. szerda Balmoral Hotel 
Fort Wllllam, Ont. Jun. 22. 23, 24 , 26. péntek, iiombat, vasárnap, héttő, 

Avenue Hotel.
Fort Francié Junius 26 kedd, Ralny Laké Hotel.
Winnipeg, Mán. Jun. 27, 28, 29, 30 ée Julim 1, szerda, csütörtök, péntek,' 

szombat és vasárnap MacLaren Hotel.
Ha gyengélkedik, ne hanyagolja el baját. Ezzel tartozik önmagának ét 
családjának egyaránt. Miért szenvedjen, ha nem szükségéé? Adjon a 

természetnek alkalmat a gyógyításra. Használjon 
ORVOSSÁGOT.

Ne mulassza el as alkalmat és tudja meg miképpen térhet Tiszta as 
egészség útjára. Pontos felvilágosítást kap teljesen díjtalanul.

Ne felejtse el a fenn Jelzett napokat!

szársz sötétség. A csőszkunyhó­
ban Bek Béni alszik. A kunyhó 
országúira néző szegleténél va­
laki hallgatózik Bak Béni szu­
szog, ahogy jóízű alvó szokott 
Az a sötét valaki gyufát suslnt, 
az égő szálat odaérintgeti a szal­
mához. Vár egy keveset és ami­
kor a tűz percegnl kezd, lábujj­
hegyen tovaoson. Elnyeli a sö­
tétség. Bizonyára vissza-vtesza 
néz a munkájára, aztán megint 
Iramodik a kertalja felé.

A lángocska terjengőzlk ol­
dalra is, fölfelé is. Emészthet s 
láng, mert szikkadt szeptemberi 
éjszaka van. A csőszkunyhót 
hamar el lehet Így Intézni, mert 
as egész alkotmány nyolc hu­
sángra rádobott szalmából van 
eszkábáhra. Csak addig kell az 
Ilyen kuliplntyó, amíg a kukori­
cát törik. Ha kitisztult a határ, 
s csőszé az egéss lakhatóság.
Féleségével egyszerre hazaérthe­
tik és egyszeri kenyérsütésre Visszamegy a tűzhöz, ahol

egymásra omolva sziszeg a Be­
takaró a szalmapernyében. Né­
zegeti, gondolkozik. Akármi Is 
volt ez. de holnap kinevetik. 
Szép figura az a csősz, akit ki­
pörkölnek as odujábóL Aztán 
mh szólna az Ispán ur a dolog­
hoz? Reggelre a kunyhónak 
épugy kell állani, mintha misem 
történt volna.

Veszi a baltát, megy a füzes­
be, ami ugrisnytra van a folyó- 

a gyámfa bütykéről a parton. Vágja nagy indulattal a 
a pipát, meg tartófinak valók Közben tapo- 

Hoi vagy mán no?! (gatja, melyik a megfelelő. Nem 
is nyolcat, de tizet vág kL Cipeli, 

az urasági ssérti- 
KStS van 

összeköti a szál

— Hát Istentelen kétlábú le­
hetett! De ha 6 eléri! Elmorzsol­
ja belőle minden gonoszságát. 
Annyi bőrt nem hagy rajta, ami­
re látleletet vegyen a doktor. 
Kapja a puskát, fejszét, rohan 
ki az útra. Fülel a sötétbe, de 
nem hall semmit a tüzpercegés- 
tőL Fut a falu felé. Semmi nesz. 
Volt Ideje a pokolra valónak el­
futni

— KI tehette ezt? Hiszen 
megéghetett volna, ha nincs o- 
lyan nyulfüle.

kai.
No, csakhogy köti már a kan­

tárbugyrot! Most aztán kezdőd­
hetik a rendes gondolkodás. 
Nekifesz ttette hátát a léckának. 
Pipázott, nézte az utat és ve­
zette gondolatait, vagy ment u- 
tánuk.

Még jó, hogy rendbehozott 
mindent reggelre. Most röhögne 
csak Igazán, ha ő a hamu-per­
nyén búslakodnék. Mert úgyis 
erre jönnek a szekerekkel. No, 
majd a kalapja alá néz ő neki. 
Le pörköli szemével a pofájáról 
az igazságot ölre nem megy 
vele. Hogy baj legyen belőle, 
zsandárdolog?! Vagy, hogy a 
többi lgás nevessen rajta. Ráér 
a fizetséggel.

NÖVÉNYI

Dr. THUNA
BALSAM REMEDIES LIMITED

ONTARIOTORONTO, 
Kanada I

Az ügy nehéz, de nem veszen­
dő. Kápé haragszik amiatt a 
vendégoldal-história miatt De 
annak Idestova két esztendeje. 
Ráért volna visszaadni a köl-

•8° agy óbb és legrégibb növényi orvosság 
laboratóriuma. Alapítva 1888.Most már mindegy! A kár re- 

parálódott. Ment a kúthoz. Le­
mosta magáról a kormot, szeny- 
nyet. Utána körüljárt a kukori­
cásban. Nyomok után keresgélt

Megemeli a kalapját. Ez az 
égnek szól, ahonnan mégis csak 
vigyáznak az emberre. Vájjon 
haragból csinálták, vagy tréfá- de csak úgy átabotában. Az a va 
hói? Hát tréfa az ember élete?!, kid nem volt bolond a sötétben 
Dejszen, majd megkoronázza 6;* kukoricásnak menni. Vissza­
élt a tréfát!

csont Különben is Kápé nem az 
az ember, aki bolond éjnek ide­
jén idejönni, ha alhatik. Harag­
ban vannak Paló Gerőékkel, a 
szomszéddal. Ez asszonyt cse­
tepatéból származott. Férfiem­
ber ilyen asszonyharag miatt nekifészkelődik a 
nem fog ekkora Ízetlenségre 
vetemedni Van még haragos?
A tavalyi csősz, aki azt hiszi, 
hogy 6 túrta ki a konvenciójá­
ból Túrta a fene! Rajtakapták 
a szekeresekkel való clmbora- 
ságon és Útilaput kötöttek a tal­
pára. Ettől kitelnék ilyen fut­
táiig, ha nem a városba ment 
volna munkára. Valami kőmi-

Az esze lepihent. Annak elég 
volt., Most jön a szemem unkája. 
Már zörög is négy szekér a ta­
nya felöl

Bak Béni megtörni a pipát, 
léckának, 

hogy komótosan nézhessen az 
igazság irányába.

Köszön Jóreggelt az első ko­
csis. Bak Béni bólint Közömbö­
sen végigmustrálja a szekeret 
Nézi a másodikat. Harmadikon 
ül Portya. Az arcán semmi se 
látszik. Hanem a szeme! Az cso­
dálkozik. Átfut a kunyhón, egy 
villanással megkerüli a környé­
ket Még köszönni is elfelejt a 
nagy ámulkodásban.

— Megvagy Jómadár! — véli 
Bak Béni. Elégedetten bólint a 
negyedik kocsis köszöntésére. 
A nyomosáé befejeződött Most 
már csak a kölcsön és kamatai 
Irányában kell éezlelódnL

Egészséges elvek
tért, leült a kunyhó elébe, elő­
vette a pipát, hogy gondolkoz­
zék. A nyomokat legjobb az 
ésszel kutatni, csak az éri el az 
ilyen éjjeli kapcabetyárt.

Az a fejlődés, amit a nyugati farmerek a termés kese­
lése és a szervezett gabonaértékesítés terén felmutattak, 
fényesen Igazolják a pool alap-elvének helytálló voltát. Hz 
lényegében a következő:

A gabonaértékesítés irányítása olyan szövetkezeti 
szerv ellenőrzése alatt álljon, mely a termelő érde­
kében dolgozik.
A rendelkezésre álló berendezés üzemigazgatósa ne 
csupán kielégítő, hanem minden gazda részére hoz­
záférhető legyen.

A gyakorlat megmutatta, hogy a szövetkezeti eszme 
úgy a farmerek, mint az egész mezőgazdaság szempontjából 
értékes újításnak bizonyult

ugyahogy elég a szalmája.
A láng még az áezok-hajtásig 

Bak Béni föl­
rettent ö azt hirdeti magáról, 
hogy ébren alszik Ezt most be­
bizonyította. Pattogást hall Ki­
ugrik.

— Huj, a nemjóját!
tüstént n helyén van. 

Visszaugrik. Kapja a derékaljá­
nak való subát Dobja ki

ért.
A nagy gondolkodásban bi­

zony élsz un dl tott Nem csoda. 
Éjfél óta türenkedik. Arra éb- 
rendt fel, hogy az asszony meg­
érkezett s napi elemózsiával 

Az asszony mindjárt az orra 
után neszei:

— Micsoda pörkölt szag van

»*

vés mellett dolgozik. Van még 
haragos? Éteren nincs több.

— Hacsak téged nem pörköl- Tréfa volt ez, semmi más. Ha 
tek! — vélte bosszúsan Bak Bé- pedig tréfa, akkor legényféle te­

hette. Tréfára a mai Ínséges vi­
lágban esek Ilyeneknek van e- 
szük meg Idejük. Kohó, megáll­
junk csak! Nono! Az tesz a, a 
Portya fiú! Csakis az, az a kele­

tet?a

1
ni.n a Saska tchewan Wheat PoolAz asszony észrevette a rossz 
kedvet Beszélt másról, mint a 
megnevelt fobérmsemélybez ÜHk 
De azért csak beszélt Bak Béni
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CSÍPÉSEKRE
Rovar, kígyó ée egyéb illat 
harapásokra a legjobb gyógy 
eier a Mlnard Hnloient. Htlslt 
gyógyít » fertőtlenít. 

KISZÍVJA A MARÓÉT!
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A hívásra a mennyezet haaadékal közül a nagybetegre 
szállt az ezüst kolibrimadár.

— Rólad majd meg Is feledkeztem, kedves u ti társam, aki­
vel a napfényes Időket jártam át. KI fog téged szeretni, ha Hya- 
watha elmegy? Neked adom, Paradicsommadár. Fehér Sólyom­
nak Is adtam egyet. Menj ezüsttollu madár az asszonyok király­
nőjének vállára!

Ajkaihoz szoritá a madárkát és gyöngéden Andrea vállára 
helyezte. A kolibri Ijedten repült vissza a beteg keblére.

— Velem nem jöhetsz! Ahová megyek, ott nincs napsu­
gár. Nincsenek zengő reggelek. Virágok nem nyílnak ott. Tedd 
kezedet homlokomra Fehér Sólyom — űzd el az árnyékot sze­
memről — derék leány vagy — te mondtad ezt Fehér Sólyom — 
akkor még nem járt Paradicsommadár a remegő tó partjain — 
akkor nem rejtette a labirint a sápadt leány — akit te úgy sze­
retsz Fehér Sólyom — vigyázz rá! — fázom — nagyon fázom —■ 
miért nem oldod le a kötelet — lebukom a mélységbe — a meden­
ce — segíts Fehér Sólyom!

— Keressen magának másutt fészket. Talán Jó lesz 1 a 
gyorsjáratú “Tycho" erre a célra. Nyomomban követ.

— Engedje meg, hogy kezét megszorítsam ezért a gon­
dolatért.

— így kell vezekelnie, amiért eltitkolta előttem szándékát.
Ezalatt a “Phoenix" annyira alászállott, hogy Adamant 

hangja közvetlenül is érthetővé vált:
— Mlnne haha! — hangzott alá.
— Atyám! Édes, jó atyám!
— Jöjj keblemre! Hagyd ott elpártolt bátyádat!
— Hadd búcsúzzam el tőlük!
— Minek a búcsú egy rövid percre?
— Sokáig nem fogom őket látni.
— Reád nézve hosszú lesz az idő; de meglásd, hogy nekik 

csak egy percnek fog tűnni
— Csókolj meg bátyám! Csókolj meg Andrea néném!
— Teringettét, meddig várakoztatsz az én csókomra?
— Hol találkozunk? — kérdezte Tycho.
— Nem fogadok el moet semmi kikötést, nem szeretném 

kitenni annak, hogy ne tartsa be; már pedig ez előrelátható. Majd 
csak elfogom valahol a világűrben, ha könnyítettek sziveiken!

A háló kinyúlt és Mlnnehahát boldogan ölelte magához

Az agónia kitörései elől a két nő zokogva menekült. A bok­
rok közül az Indián asszonyok vontatott gyászdala hangzott elő.

Nagy Ütő maga sütötte a halotti kalácsot a kunyhón kívül. 
A mágusok fehér gyolcsot készítettek, a halott vállalt átköten­
dő. A függöny félrehárult és Tycho kilépett a gyászházbói

— Elszenvedett? — kérdezte az asszony fojtott hangon.
A férfi lehangoltan Intett Igent tejével
Azután elmentek mind a hárman megkeresni a sárga li­

liom klnyillott bimbóját, melyen a pltypalatty zengi bűbájos da­
lát, — leszedni az ezüstesőt az Imbolygó folyondár törékeny szá­
rairól és letépni árnyékban rejtőző virágját.

— Emlékezel én emberem? Te mondtad azt, hogy "dicsé­
rem a halált!” Ét mégis elkomorulsz, mikor közeüéte megérinti 
szárnyaival kedélyedet

— Én dicsérem a halált, mert ez ad értéket az életnek! H- 
tzen hozzád te Édes — Is csak egy friss hantolt átron át jutottam!

— Bátyám! — hangzott utánuk az elmaradt Mlnaehafca 
szava. — Ne hagyjatok magamra! Ma még a virágos réten la íé-

bajtötöm a virágokat, 
pirosán lángolt a Kg Horn ha-

atyja.
— Exeelsior! — hangzott alá a búcsúszó.
— Exeelsior! Az uj életbe — Ismételte Tycho.
Mint a virágra röppenő pillangó, oly könnyed mozgással 

szállt alá “Tycho". Azonos tlpusu a “Phoenlx"-szei de anélkül, 
hogy korlátozva lenne a megállásban. Tycho karjaiba kapta Je­
gyesét és beugrott a gépbe, mely merészen emelkedett fölfelé.

— Mienk Kelet és Nyugat! Merre menjünk, mond Édes?
— VTgy engem abba a világba, amelyik a te világod!
— Úgy hát menjünk az Alkotás templomába! Ahol a Jég 

az ur! Ahol hóval van borítva az oltár és kristállyá fagy az Ima. 8 
meglásd, szerelmünkre zöld tavasz fog fakadni a kihalt északi 
sarkon.

A "Tycho’’ Labradornak vette Irányát s pillanatok múlva 
Csak parányi földi csillagnak tűnt fel as uj síron gyújtott máglyá­
nak tüzoezlopa.

lek. Üljünk le Ide! Én majd koszon#
A késő ősznek verőfényében 

tahnas homloka. A napnyugati égnek narancsszínű láthatár* meg 
— 209 —
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saját fogyasztás leszámításával 
is közel negyed tonnái Ha félre 
tesszük a téli eleséget még ak- 

, kor Is Igen szép pénz ez.
Vergilius római költő, kétezer Idő alatt amely a méh normális Évezredeken keresztül 

évvel ezelőtt Georgikájának IV. élettartamát tízszeresen felül- j 
kötetében azt állította hogy egy 
olyan eljárással, amelyet Pro­
tein nyilatkoztatott ki az embe­
reknek. az elhullott marhák

Megoldották a méhek a munka 
racionalizálását

törvényes veoelmetFÓRUM.SS HELYETT AZ 
4 TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
—— FELÖL EMEL* ....
X’t

^ Farmer Tudósító

Kanadai dolláijg*ADÓTERMEK CSÖKKEN­
TESET — AZ IFARI CIK 
KEK • A VASÚTI FUVAR ; 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
272 Main Se. Wl

Hőjének, BeviadeHázi

a més

ssgarigialajgS*
a gyakran messzefekvó kaptár- rtpa a cukorn4d h.sxno«itá- ! 
ha, bog, kiürítse gyomrocská- „ óta , méz je!ent6e*_
Ját a sejtekben. Ahhoz tehát, ge 1#nyege8en hanyatlott az em-
IXbíf tiyan “utSeüenel^háztertásban Bánnll^B 
megtennie, amely két teljes a J^SILJJTsfJ
foldkoruli útnak felelne meg.'pontban , méhek ^„tősége 
Ahhoz, hogy egy kis kávéskanál IM „ akkora, mlnt ha)d.n: 
nyl méz gyűljön össze, ameny- gym,^ és kerti vetemény. lá­
nyit ml gondtalanul elfogyás,- karmAn). ^ növénvl UpUaék 
tünk egy harspás kenyérrel i 
Montrealtól Wlndsortg kellene 
repülnie.

Montreal Que.
HARTMAN*S Btstionsry Stevs

bensejéből mébeket lehet te­
nyészteni Az Írás ezen s so­
rsi mindenesetre azt mutatják, 
hogy ezeket a méztermelő rova­
rokat már évezredekkel ezelőtt 
titokzatosság vette körül Ma 
már Igen fejlett a tudományos 
kutatás, de azért a méhek álla­
mában számunkra Is akad cso­
dálatos és rejtélyes.

M éa

MBGEREDT a várvavárt eső 
a préri legtöbb részén, azonban mékeny területté változtatni a 
a szakértők becslése szerint lég- Debrecen melletti Hortobágy 
feüjebb csak féltermésre lehet siratagszerü vidékén. A magyar 
STámttanl. Az Egyesült Államok föld mélyében rejlő gáz ener- 
ban május hónap folyamán több gIájának felhasználásával a tá­
mlát 100 millió dollárra becsülik vaszl olvadáskor tárolandó vl- 

ségét s zet nagyobb távolságra szivat­
tyúznák és Így valóságos para­
dicsomot varázsolnának a jelen­
leg kopár vidéken.

30 EZER holdat akarnak ter-ALEX A. KELEN
1«M City Vadász Ferencnek hívják, 18 

esztendős.
Are.

- Jeel ée Közjegyzői A fiatal fiú elmondotta, hogy 
Budapesttől Badenig a vonat üt 
közőjén tette meg az utat, az­
után leszállt a vonatról néhány 
napot töltött Badenben, majd 
ugyancsak a vonat ütközőjén 
tovább utazott Pártéba. Vadász 
Ferencnél semmiféle személy-

CHERRY D. SZABÓ
lé Ontario et. csak elenyésző mennyiségben 

állna rendelkezésünkre, ha a 
méhek ée a méhfajták nem gon- 

Terméezetesen, mikor a kap- doekodnának szorgalmas mun­
tár 50.000—60.000 lakost fog- kijükkel azok virágainak meg­
lel magában, a munka eredmé- termékenyítéséről Olyan telje-
nye egészen másként fest. Ez a sitmény ez, amit nem Is képes [ azonosságot Igazoló okmányt 
népség szép napon 10—15 font megfelelően méltányolni az em- 
mézet gyűjt, egész nyáron át n berlség.

le a farmerek termésve 
még sokkal többre az állatállo­
mány pusztulásából eredő kárt 
Az európai csapadék vonulása 
végre Oroszország búzaföldjeit 
le megártana, de attól tartanak 
hogy míg a Kárpátoktól nyugat­
ra 100 millió, keletre 150 millió 
bushel búzával lesz kevesebb az 
Idei termés.

A méhek már ősidők óta Is­
merik például a Taylcr-rend- 
szert és a munka racionalizálá­
sát, amire ml csak újabban Jöt­
tünk rá. A mondott rendszernek 
és a racionalizálásnak az az a- 
lapgondolata. hogy azonos mun 
kamozdulatokat gyorsabban és 
kevesebb fáradsággal tudunk 
végezni, mlnt másnemüeket. A 
fiatal dolgozó méhecske nem Is 
repül folyton különböző fajú 
virágokhoz, amelyeknél a nek­
tárt mindig más helyen és más 
módon kellene keresnie. Ebben 
az esetben ugyanis különböző 
munkamozdulatokat kellene vé 
geznle a méz 
becske — igen 
marad 
mellett.

Toronto Ont.
WKRAINIAN BOOKSELLERS

K4 Queep yffM,

UKRAINIAN BOOK STORE 
m Oeo Bt. Weot

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED 
Rlfcje — Stt Ji ’

A KŐL1KA néven Ismert hir­
telen emésztési zavar folytán I- 
gen sok gazda veszti el néha 
legjobb, sokszor különben telje­
sen egészséges igáslovát. Még 
az állatorvos sem tud mindig 
segíteni egy-egy Ilyen esetben a 
éppen ezért nagy érdeklődéssel 
kísérik a legújabban ajánlott 
orvosságot. Az eddigi kísérletek 
szerint a nyers cukor finomítá­
sakor használt, előzőleg lég­
mentes térben égetett állati 
csont őrölt állapotban a takar­
mányba keverve igen alkalmas 
a bélzavarok megelőzésére.

nem találtak. Megmotozásakor 
egy bokszer volt a zsebében. A 
párisi rendőrség letartóztatta ée 
elfogatásiról értesítette a buda­
pesti főkapitányságot.Tiz évvel hosszabb az életünk?

e
Dr. Olivér, London egyik lég-1 nemzedék nyugalomba vonu- 

tekintélyesebb orvosa kijelen- 1*“ sem biztosit elég munkaal-
tette, hogy az átlagos életkor I kalmat a fiatalságnak. Azt fej- 

x . ; tegetik, hogy még a konzervatívegy évszázad óta 10-12 észtén- Angllában „ ideje hogy a hábo.
dővel emelkedett. Ma sokkal 
több a százévesek száma, mlnt rancsnokl hidakat.

A VILÁG folyton gyillésező 
kormány-kiküldöttel ismét fél­
beszakították a londoni nem­
zetközi buzabizottság üléseit. 
Tekintettel arra, hogy az időjá­
rás viszontagságai miatt nap- 
ról-napra változik a világpiaci 
helyzet, legokosabbnak vélték, 
-ba juniua 27.-ig elhalasztják a 
konferenciát A szárazság kö­
vetkeztében azonban remélik, 
hogy a Rómában kidolgozott 
buza-árfolyam-tervezetet mégis 
csak el tudják fogadtatni az ér­
dekelt államokkal.

FELHÍVÁS
Felkérem as elsat felsoroltakat, 

fcogy saját érdekOkoen s jelenlegi eV 
műket es alulírott flkousulátuseal 
mielőbb közöljek:

Csabai Pálné Tótkomlós, Ha­
milton. Vágó Bertalan Nyírbo­
gát Cainsvllle. Tóth Anna Eger. 
Woif Márton 
Guelph. Körmendi András (bún 
da) Ricse, Port Colbome. Ben­
céik Mátyás Mezőkövesd Delhi. 
Nagy Lajos Bodroghalom Mont­
real. Somogyi János s neje Nagy 
börzsöny Chlppawa. Tóth látván 
né Ozora, Collíné. Harapkó Já­
nos Mátészalka, Hamilton. G. 
Bíró Károly Kisvárda, Hamilton. 
Szabó László Flnke Coppercllff. 
Horváth János Szil, Brantford, 
Toronto. Majoros Lajos Szirma- 
besenyő Hamilton. Farkas Ist­
vánná Szerencs, Klngston. Stler 
János Tpt, Stratton. Roland Já­
nos Jásd Montreal. Miskolcit 
Gyula Edelény Montreal Jákob 
Jánosné Gyönk, Montreal. Kiss 
János, Vajdácska Montreal. Ju­
hász József Polgár, Montreal. T* 
kies Sándor Erdöbény, Torontó. 
Montreáli M. Klr. Főkonzulátus 

909 Castle Bldg.
MONTREAL, Oue.

lyeét — 6hs.il árucikkek "agyba" *•
Jeel áe közjegyzői Ofyek.

rua nemzedék foglalja el a pa-Kitchener Ont.
gyüjtésné 
n bölcsen

él A mé- azelőtt, az egészségügy előreha- Csak egyetlen egy teklntet- 
ladása következtében pedig ősz- ben helyeslik az időeebb munka- 
szehasonlithatatlanul több a 60 erők alkalmazását, még pedig a 
és 70 évesek száma, akik teljes fiatal és megvesztegetően ked- 
egészségben ugyanolyan munka vea titkárnőket kívánják komo- 
teljesltményt tudnak végezni, lyabb és tartalmasabb negyven- 
mint életük delén. A nehéz testi- évesekkel kicserélni. Ez a véle­

mény az Egyesült Államokban 
is erősen terjed, mert megfigyel 
ték, hogy előrehaladott korú tlt 
kárnői nemzedék kevesebben 
törődik az udvariókkal s jobban 
összpontosítja figyelmét a mun­
kára.

8. JAROSZ 
SS4 Klag El. Weet.

— meg- 
ugyanazon virágfajta— Folyóiratok. -- Szlrarok. Nagybörzsöny,

ytpe ée cigaretta dabány
Természetesen ha például az 

almafa már elvlrágzott, akkor aWinnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

are. a CPR Beállódéval 
Meel a Hala 8treetl.ee.

A SÁSKÁK ellen használt fü- 
részpor és korpa keverékét a 
következőképen mérgezik a 
földműévlésügyl kormány által 
létesített több száz nyugat-ka­
nadai állomáson: 8 font arzén- 
oxldot tartalmazó minden gal­
lon méregfolyadékkal 12 gallon 
vízben feloldva, 100 font keve­
réket áztatnak be. Miután a

dolgozó méh "átállítja’' magát s 
a lóherét, vagy a thymlánt ve­
szi elő, ám egytdőben csak az 
egyiket. Geoffrey oxfordi egye­
temi tanár tett ebben az irány­
ban igen érdekes megfigyelése­
ket A méhek “virágállandósá­
ga” szintén egyike w a Teremtő 
örök dicséretének. Haszna kl- 

kereskedelemben ez a fajta mé- számithátatlan. Ezzel veszi ele- 
reg még nem került forgalomba, 
fehér arzén avagy párisi zöld

munka-határ Olivér szerint 60 
esztendő, a szellemi munka te­
rén azonban a 60 évesek is friss 
szellemről tesznek tanúságot.

Az angol lapok az előadáshoz 
vitatkozó megjegyzéseket fűz­
nek. Utalnak arra, hogy a régi

e
A ROZSDA minden esztendő-MOLNAR GYULA ben milliókra rugó kárt okoz a 

gazdáknak. Ottawában éa Win­
nipegen két Irányban la folyik s 
kísérletezés ennek a levegőből 
eredő veszedelmes apró gomba­
fajnak a kiküszöbölésére. Az e- 
gyik a rozsdaálló gabonafajták 
kitermesztése, a másik pedig méreg Is használható a fenti a- 
különböző rozadapuaztltó mód- rányban, bárha ezt még meg is 
szerek alkalmazása. Repülő- kell sózni és akkor sem olyan 
gépről szórt kénporral érték el hatásos, 
eddig a legjobb eredményt, a- 
zonban ezt a kén aránylag ma- WINNIPEG 
gas ára miatt egyelőre nem bir- közel 30 ezer fő hízott marhát, 
ná ki a farmerek erszénye.

Méla 8«. — -Heaie Cafe" Étterem

lye. „ Ohaeal áruk, dohény.

GEORGE SZABÓ
*71 Mais Street, BUDAPESTRŐL PARISBA — 

INDIÁBAN IS! “KOLUMBUSZ" TIKETTEL
A párisi “Maiin" híradása sze­

rint vasárnap este a párlat Gare 
de l’Est pályaudvaron a badenl 
gyorsvonat beérkezése után a 
bejáratnál elfogtak egy fiatal­
embert, akinek nem volt vasúti 
jegye. Bevitték az őrszobára, a- 
hol elmondotta, hogy budapesti 
születésű magyar állampolgár.

jét a természet annak, hogy a 
virágok bibéire másnemű hlm- 
por kerüljön. Nem történik te­
hát olyan keresztezés, amely a 
legtöbb esetben értéktelen len-

AKAD MILLIOMOS —Fénaküldézek. hajójegyek, 
Seréndorliel engedélyek

Ritka vendég járt odahaza: 
24 tagú kíséretével bevonult Bu­
dapestre a Rampuri navab, 22 
szobát foglaltatott le a “Hun­
gária" szálló első emeletén. 770 
darab poggyásszal érkezett a 28 
éves fiatalember, aki négy évvel 
ezelőtt foglalta el az egyik hindu 
fejedelemség trónját. Most “Is­
merkedik” Európával. Felesége 
az indiai nők hagyományos ru­
háját viseli, kalap helyett fehér 
selyem sál takarja a fejét. A Na­
vab kíséretében van miniszter­
elnöke is, aki már járt Magyar- 
országon. Ismerőseinek elmond­
ta, hogy a fiatal fejedelem hihe­
tetlen gazdag, óránkint több 
mint ezer pengőt keres. Vájjon 
milyen munkával talál ennyi 
pénzt a derék uralkodó? Minden 
esetre nem utolsó a “biznisze”-e

Melvilié Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Mark.t-l.l ne.
Az említett angol tudós beha­

tóan foglalkozott a méhek mun­
kateljesítményével 1s. Ha a dol- 

164 borjut, 40 ezer juhot éa 83 gozó méhecske nagyon-nagyon 
ezer sertést irányítottak Kelet- szorgalmas, akkor egy óra a- 
Kanada felé 1934 első négy hó- latt átlag 800-1000 virágot tud 

bevált a méregdrága műtrágya napjában. Az utóbbi tételtől el- meglátogatni Ezekből legjobb 
helyettesítésére, különösen tő- tekintve a szállítmányok mind esetben egy negyed gramm mé- 
zeges talaj megjavítása céljai- magasabbak voltak a tavalyi ki- j zet tud összehordani, ami min-' 
ra. Egy tonna tiszta és nem égé- mutatásoknál, viszont Keleten | denesetre tekintélyes mennyi­
szen elfehéredett fahamu felér tg ezerrel több sertést vágtak le ség, ha meggondoljuk, hogy há- 
féltonna őrölt mészkővel, vagy mint tavaly, melyet az ottani 
200 font műtrágyával. A faha- helybeli gazdák tenyésztettek, 
muban 40—60% mésztartalom, 
ezenkívül 4—6% hamuzsir (po- 
taah) éa l—2% foszforsav van, 
melyek Igen előnyösen befolyá­
solhatják az úgynevezett “sava­
nyú” földek termőképességét.

pályaudvarainLethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

SOS — 4tb Ara. South 
Is cigaretta dohány, hüvely «e 

papír la kapható.

a
FAHAMU újabban Igen $1A

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

10618—1«th Bt.
Tetopttlal Iroda — Péoaküldáe — romszorosan felülmúlja a mé­

hecske testsúlyát.
Négyezer órán keresztül, va­

gyis napi tiz munkaórát szá­
mítva, több, mint egy esztendőn 
át kellene a méhecskének dol-

KÉRT MAR ISMERŐSEI 
RÉSZÉRE INGYEN 

MUTATVÁNYSZÁMOT? ROSSZ JEL
Hogy megy az üzlet?
— Rosszul, még azok sem vá 

sárolnak, akik sose fizetnek.
goznla, hogy egy-két font 
mézet gyűjtsön. S ez alatt az

A LEGFINOMABB ACÉLBÓL KISZÓLT VALÓDI OHAZAI

kígyó védjegyű kaszák

90 cm. hoeazu 4*/a cm. szóles. Bérmentve szállítva ceak $2.25

lukacs sAndor
* hajójegy, pénzktildő óe kereskedelmi Irodája 

244 James Street North, HAMILTON, ONT.
Az óhazai DIANA SÖ8BOR8ZE8Z kanadai egyedárveltója.

8
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Dr.J.A. BUKSIÉIN
■ wlnnlpegl magyarok fogorvos. 

Rendelője nyitva eetánkénL
Szavatolt fájdalomnélküll huzie, 
szakszerű fogtómée, müfogsorok.

162'/, Méla SL WINNIPEG, Mán

ARANYÉR (Hemorrholde) 
Bámulatos hatású gyógyuaerünk — 
k&Muiegea ARANYÉR kenőcsünk 
»0S fogja Ont szabadítani attól a 
rettentő ayugteleneágtóL viszketés 
vérzés, vak vagy kiálló felfakadó e- 
raayértől Makaceahb ée remény­

iben Is esy órán beim eay 
húlaek fájdalmai. Bpeclálle tubu 

gokat $1 00-ért küldőnk önnek.

BŐRBETEGSÉG (Eczema)
Viszketéssé*, cserepea- 

ellen azonnali enyhülés nyújt
-Bceema Ointment” or-

„ _ Bokán báláink ezért ne 
amiért kellemetlen isenvedé 

toltuk ókét ön2B»
pettyel, ára csak 60 cent. Nagyobb 

tégelyek 11.00 áe 16.06

HOZZA RENDBE A FOGAIT
Home Ingák fájdalmat áa betege*-
tSmka ”nek'
■IntetL lyukaa fogat betóm. kónj- 
ayen ée fájdalom nélkül Bárki ön 
■mán könnyen alkalmazhatja. 

KSldJOn 66 centet a leijei

SHAPIRO’S DRUG STORE
Spadlna A ve. TORONTO. ONT.

unni az alAs« 
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kétszereződött a mocsarak tükömyugodt felszínén, melybe hosz- 
szan elnyúlt árnyékot rajzoltak a gyásznak magasra felnyúló ö- 
rökzöld fái.

A falu felől szakgatottan hozta a lengedezni kezdő alkonyt 
szél a monoton gyászpanasz szomorú sirámait A lehanyatló nap, 
amint alábukott a láthatáron, toaszinü ködöt támasztott a távo­
li bércek előtt, annak áttetsző fátyoléba burkolva a messzeséget, 
de aBg áldozott le, az aranyszegélyű felhők mögött ismét előtűnt 
a vörösben Izzó tükörkép. ,

— Mit olvasol a tüzbeborult sziklafalról? — kérdé Tycho
Andreát.

Rz felemelte szép tekintetét a bércoromra és elmerült a 
ragyogó panoráma szemléletében.

— Azt mondja nekem ez a látvány, hogy közel vagyunk 
az Istenséghez. Úgy szeretnék térdre borulni magasztos oltára 
előtt és sírni, és sírni és hangtalanul imádni az örökkévalót!

— Engem |g elfogott ez a vágy nem egyszer, mert eme 
magasztosan tiszta, fenséges oltáron egy édes név jelent meg 
szomjas képzeletem előtt, a Tiéd ...

Nagy Ütő megtört alakja közeledett feléjük. Lassan, ván­
szorogva lépkedett, mint akit lesújtott a fájdalom.

— Féhér Sólyom lehajtotta fejét, mikor Hyawatha el­
ment közülünk! Fehér Sólyom jó szívvel volt Hyawatha iránt! 
Ugy-e Fehér Sólyom meg fogja törni az áldozati kalácsot? Ugy-e, 
Paradicsommadár össze fogja tömi a vizes edényt? Reszketősek 
kezeim ahhoz, hogy egyenlő darabokra törhessem a kenyeret 
Hyawatha anyja rég elkötözött; nem volna, aki kiengesztelné a 
Pöldanyát a sózott viszel

— Kedvesen él emlékünkben a megboldogult — felelt 
Andrea — a ennek az emléknek szívesen áldozunk nemcsak most 
ds a Jövőben la Vidd érdemes Nagy Ütő ezt a koszorút és add oda 
as asszonyoknak, hogy helyezzék sírjára Hadd várják ott ked- 

vtrágal, amiket kívánt!
népemtől a Nagy Szellem. A varázsló mégis

A fehér ember elvitte Fiatal Forgószélt
és elvitte Hyavathát fognak most megvédeni?

karjai Ha 
Az meg fog jelenni énnéped, hívd a Két
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FORRADALOM EGY MAS VILÁGON -DRUMAR JÁNOS

— Nem hiszek én Fehér Sólyom már saját szememnek 
sem. Miként kívánod, hogy higyjek el nem képzelhető dolgoknak.

— Állj ki Nagy Ütő és álljon ki néped holdfeljöttekor a 
sziklafalra, ahonnan beláthasz a labirint örvényeibe. De ne néz­
zetek a völgybe, hanem az égre, abban az Irányban, ahol a kotló 
fészkel. És ha nem gyönge a szemed, meg fogod látni a Két Job­
bot, aki alászáll, hogy mindhármunkat magával vigyen. De 
maradok el sokáig. Legközelebb visszatérek és felújítom a szö­
vetséget.

nem

— Ha más mondaná, nem hinném. De Fehér Sólyom iga­
zat mond!

— Mielőtt kigyulnak a tüzek, ott leszünk és megszeg­
jük a kalácsot és eltörjük a vizeskancsót, hogy megengeszteljük 
a Földanyát!

e • •

A Mount-Hanckook bércei mögül, csonkult tányérral e- 
melkedett ki a fogyó hold, hideg fényével szerteömölve a szel­
lemlakta hasadékokon.

Kékes világítása éles ellentétben állt az uj sir felett fel­
halmozott gyantás máglya vérvörös tüzoszlopával, de belesimult 
a labirint vlllanylámpái által vetett fénybe.

Wyomlng éjjeli ege rendszerint felhőtlen szokott lenni. De 
különösen tiszta levegője van az őszi éjszakáknak. A szabad szem 
a hatodrendü csillagokat is kiveszi, mig a többiek a színkép min­
den árnyalatában sziporkázva égnek. A tejut óriási folyama mil­
liárdnyi csillagokra látszik bomlani, a titokteljes égi ködök pedig 
mintha gözmolekuláikat láttatnák.

Most elborul a köd s az árnyékból a "Phoenix" alakja bon­
takozik ki.

Tycho zsebébe nyúlt és előkészítette s szikratelefont.
— Kockáztathatom a leszállást?
— Semmi akadálya sincs. A talaj egyenletes. '

— Együtt vannak mind a ketten?
— Mind a hárman.
— Ha harmadik?
— Nos, hát én. Jegyesem Is Itt van és kér hebocsájtatást.
— Ah, ön álnok! Megérdemelné, hogy Itt hagyjam! Csak " 

Minnehaha szálljon fel hozzám!
— ÉS ml kizáratunk a közösségből?

GABONA - TŐZSDENEMIBAJOK BÚZA — 3 centtel eeett.
No. 1. 78 cent; No. 2. 75 e; No. S. 

72 c; No. 4. 69 c; No. 5. 65 cent
Elhanyagolt titkos beteg­
ségének szomorú követ­
kezményeit senki el nem ke 
rülhetl Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el­
ismert
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem Ismeri fel 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a ‘‘Vörös Kereszt” 
SARSAPARILLA JÓDKALI 
vértisztitó. Egy üveg $1.26 
és 5 üveg egy teljes kész­
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

ZAB — 8 centtel eeett.
No. 8. CW 85 cent; No. 8. CW 88 0. 

ÁRPA — 2 centtel eeett 
No. 8 CW 41 cent. No. 4 CW II cent 

LEN — 12 centtel eeett 
No. 1. CW 81.58 No. 8. CW 81.64 

ROZS — 5 centtel eeett 
No. 1. CW 41 c; No. I. CW 45 cent.

Hasz-

leghathatósabb

PÉNZ-PIAC
(Canadlan Preee janiul 5-1 Jelentéle) 
Amerikai dollár, vételnél .. 11.00 6|1S

----------------16.04
-------  18.71 cet
------ - 4.14 cet
----------- 117 cent
----------- 1.01 cent

Angol tont___
Magyar ePngő 
Cseh korona —.
Jugo dinár___
Rumén leu ____

Budapesti Jegyzés május 24-4n
Kanadai dollár________ P 1.15—8.41

I Amerikai dollár P 8 40-8.44

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ 28 centtel eeett

4.50 — SAS 
100-880

Jé
Kézepee .........................
TINÓ — 25 centtel eeett
Jó 420 - US

3.50 — 4 no
ÓKOR — 28 centtel esett
Jé 4.25 — 5.00 

*JO — *M 

225 — 8.75•Hány
BIKA — 25 centtel eeett
Jé 200 — 225 

1.25 — 1.71Silány.........................
SERTÉS változatlan 
Válogatott ................Heng/ f«;.............
Könnyű ......................
Ne. 1. Koca .............
Ne. 2. koca ...............
■ARANY — 50 centtel eeett

OUO
U0

US
020

•JÜ0 — 1000 
5.00 —■ 7.00•Hány ........

■IRKA —
Jé 1.7S — 1.00

1.60 — 1.M

mkÁ\-HAZADNAK d o "CSONKA MAG YARORSZAQ 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZAO 
MENNYORSZÁG!**

iVAGY HÍVE. ÖH MAGYARri

&í A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK

lt)MK (IMI: mUSDŐS NÁNDOR ICC* te. IV. S.

V

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? Kis proletárokat ölelt keblére 
Budapest

TEMES MEGYE
Temesvár kitelik un társadalmában nagy Izgalmat keltett 

hogy Metzger Márton plébános ellen Jeftics névaláírással felje­
lentés érkezett a rendőrségre, melyben a levélíró azzal vádolja a 
prépostot, hogy az oláh nemzeti ünnep alkalmával káplánja el­
mulasztotta az Istentisztelet megtartását. Metzger kijelentette, 
hogy s vád teljesen légből kapott koholmány és minden btzony- 
nyal valamelyik haragosának bosszújáról lehet szó. Énnek dacá­
ra megindították sí eljárást a magyar pap ellen.

ZEMPLÉN MEGYE
Alig öt perc alatt Tokira, Olaszliazka és környékének sző­

lőtermése jégzivatar áldozata lett Dió-, sót helyenklnt tyúktojás 
nagyságú jégdarabok hullottak alá, amelyek a szélien virító sző­
lőket úgy elverték, hogy a tőkéken csak az üres csonkok mere- 
deznek sz ég felé. Még a borházak tetejét Is rostává lyukasztotta a 
jég. Körülbelül ezer katasztrálls hold, azaz mintegy 1,300 aker 
szőlőterület pusztult el teljesen, de Igen nagy az 50—80 százalé­
kos kárral sújtott szőlők száma Is. A lakosság a legnagyobb ag­
godalommal néz a jövő elé, mert u további ezőlőmunka elmara­
dása nagy munkásnyomort okozhat.

akiknek nagy része s román 
nyelvet nem is érti 

A román vasutak brassói üx-
smtiu^toatiUtüMel111 szolgálstá-1 “rom évv? eze'ö“ “oclálte|gyermek fogyasztotta el mohó 
ból Ezek legnagyobbrészt dk mozgalom Indult meg. étvággyal a «*mlyét, cukrot.

hogy a szegény munkások gyér- j tejet és kulnféle gyermekesemé 
mekel alkalmat találjanak a ne- géket, amik hozzátartoztak a 
velőszórakozásra. A társadalmi Gyermekhét örömeihez. A gyér- 
mozgalom az idén már hivata- raekek közös játékában csak a 
loe színezetet öltött; a főváros 6 évesnél nem fiatalabb és 14 
Népművelési Bizottsága Nem-; évesnél nem Idősebb gyermekek 
zeti Gyermekhetet rendezett A- j vehettek részt s azoknak a gyér 
nyák napján.

BACS-BODROG MEGYE
A kátymári határban nemrégiben két sváb gazda, Róth Se­

bestyén és Kungl János földjeit mélyen felszántotta, hogy szőlő­
vel ültesse be. A 2 láb mély szántás siói váratlanul emberikopo­
nyák fordultak ki Amikor e szántást befejezték, a barázdák kö­
zött több, mint ezer emberi koponyát, nagymennyiségű csonto­
kat olvastak meg. Nincs kizárva, hogy régi temetőre akadtak, de 
akkor Is feltűnő, hogy a csontok csak néhány láb mélységben 
voltak elhantohrs. A nyomozás folyamán újabb gödrökre Is buk­
kantak s egy-egy gödörben 30-40 ember holtteste volt elásva. A 
régészek bevonásával folytatják most a kutatást, hogy tisztáz­
hassák a leletek ügyét.

megye vonalain teljesítettek 
szolgálatot, most kidobták őket 
az uccára. A szín ma gyár vár­
megyék élére tiszta román bi­
zottságokat állítottak. Így pél­
dául a csikmegyei Gyergyó- 
szentmlklósban a város elére, 
amely teljesen magyar, olyan 
községtanácsot helyeztek, mely 
nek egyetlen magyar tagja sincs 
A háromszékmegyel bizottság 
hatblzottsági tagsági helyét 
mind regátiak foglalták el.

A magyar újságokat hihetet­
len módon öldözlk. Most már a 
magyar lapok számára előfize­
tőket sem engednek gyűjteni. 
Az előfizetés gyűjtőket egysze­
rűen letartóztatják. Az egyik 
kolozsvári újság előfizetőgyüj- 
töjét három napig tartották egy 
szatmári faluban a csendőrlak­
tanyán étlen-szomjan.

Gál Jenő kolozsvári egyetemi 
hallgató, Gál Miklós magyar- 
párti képviselő fia megölte ma­
gát, mert az oláh vizsgán meg­
buktatták. A magyar értelmiség 
elöl általában minden életlehe­
tőséget elvesznek és a lehető 
legerőszakosabb módon igyekez 
nek az erdélyi magyarságot 
megfosztani vezetőitől, hogy 
azután magát a népet beolvaszt 

PAIZS ÖDÖN

mekeknek, akiknek lakása túl­
in essze esett a játszóhelyektől, 
a Deszkáit Ingyen villamosje­
gyet adott. A gyermekek között 
ezerszámra osztottak szét telje­
sen Ingyen mesés-, képes- és olt 
ta«ó tartalmú könyveket és en­
nek Is nagy sikere volt a kis 
proletárok társadalmában.

Jóeleve gondoskodtak nem­
csak a Jövő reménységéről, ha­
nem azokról Is akik a gyerme­
kek szórakoztatását Irányítot­
ták. Háromhónapos tanfolya­
mokat rendeztek, amelyeken a- 
zok a tanárnők és tanítónők, a-

BORSÓD MEGYB
Véres esemény színhelye volt Alsóábrány község. A falu 

legényei bált rendeztek, amelyen hívatlanul megjelent egy Haviár 
László nevű 19 éves ti bőid daróci fiatalember is. Szörnyen vesze­
kedő természetűnek Ismerték, ennélfogva nem látták szívesen. 
Járó József 20 éves gazdalegény fel Is szólította, hogy hagyja el 
a falul Éten aztán összevesztek, majd az egész társaság kitódult 
az udvarra, ahol általános verekedés kezdődött Haviár a kerí­
tés lécéhez szorította Járót és s csizmaszárból előrántott éles 
késsel nyakonszurta úgy, hogy Járó eszméletlenül terült el a 
földön és rövidesen ki Is szenvedett. Haviárt lefogták és átadták 
■ csendőrségnek.

I

kikre a Gyermekhét gondja há­
rult maguk Is megtanullak — A csemeték egész sereg uj já- 
játszani. Megtanulták azokat a tékot tanultak. A legnagyobb 
játékokat, amelyeket a kis gyér sikere a következő játékoknak 
mekproletárok nem Ismertek. volt: brekeke, gombolyító, bab­

zsák, hajsza, hullámlabda, svéd­
fogócska, de nagyon tetszettek 
a tornajátékok és az ugyneve- 

lélekjelenlét-gyakoriatok

Durva szélsőségbe csapott
a magyar-üldözés Erdélyben

Kitől is tanulhattak volna| 
meg derűs és egyben nevelő ha­
tású játékokat, amikor a mai 
szülők tele vannak gonddal és zett 
a mindennapi kenyérért való is- 
küzdelemben bizony elvesztik 
Játékos kedvüket? Az Ilyen ke­
vésbé gondozott gyermekek já­
téka verekedésből, rakoncátlan- 
ságból, legjobb esetben labda­
rúgásból áll. Ezért a Gyermek- 
hetet megelőzően a szülők szá­
mára Is játékdélutánokat ren­
deztek, hogy a 22 előadáson pe­
dagógiailag tanítsák meg a szü­
lőket arra, hogyan és milyen já­
tékra tanítsák meg a gyerme­
keiket.

Az erdélyi magyarság elvete­
mült üldözése napról-napra na­
gyobb arányokat ölt. Átnéztük 
a "Kanadai Magyar Újság” bu­
dapesti szerkesztőségének e- 
gyetlen napi postáját és hirtele- 
nében az alább vázolt igazság­
talanságot foglalhatjuk szomo­
rú koszorúba.

Amikor Kolozsváron és Nagy­
váradon vad román hordák pusz 
titottak, romboltak és gyújto­
gattak, Rumániában Tatarescu 
volt a belügyminiszter. Hiába 
fordultak hozzá a védtelen er­
délyi magyarok, egyszerű váll­
rándítással Intézte el a sok 
könnyet és jajkiáltást Most Ta- 
arescu a miniszterelnök és Er­

délyben még sohasem volt oly 
erős a magyarság sanyargatá­
sa és üldözése, mint jelenleg.

A háromszéki magyar taní­
tók körében nagy az elkesere­
dés, mert a magyar nyelvű ál­

lami iskolákban, ahol csak ma­
gyar tanítók vannak minden ta­
nító mellé egy regáti román ta­
nítót osztottak be. Elvonják a 
magyar tanítók fizetésének há­
romnegyed részét és azt a ki­
segítő oláh tanítónak adják, a 
magyar tanítók jövedelmük egy 
negyedével kénytelenek a jövő­
ben beérni.

CSONGRAD MEGYE
Szeged tanácsa elhatározta, hogy 350 ezer pengő költség­

gel kikövezi és csatornázza a Mars-teret. Szeged nemcsak főuc- 
cáit hozza rendbe, hanem a mellékuccált is aszfaltozza és ezen­
túl minden évben nagyobb összeget vesznek fel az utak rendbe­
hozatalára. Egyúttal 30 hold földet adott a város a gazdasági 
■zaktimltó-képzö főiskolának gyakorlati oktatás céljaira.

PEST -Pl LIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Mezei Ferenc székesfehérvári asztalost egyévi és nyolchó- 

napl fogházbüntetésre Ítélték hitelezési csalás miatt. Mezei meg 
la kezdte büntetésének kitöltését, hat napja azonban visszauta- 
sitja a neki járó élelmiszeradagokat. Hjelentette, hogy éhség- 
sztrájkba lép.
--WRIP

{

Az egy hét leforgása alatt 42 
ezer gyermek 84 ezer zsemlyét. 
Illetve kiflit, összesen négy va­
gon péksüteményt s 25 ezer gal. 
kakaót fogyasztott el. A város­
ligeti vendéglősök 5,000 gyer­
mek számára ingyen vtrstils- 
bankettet rendeztek, a mutatvá­
nyosok pedig előadásokkal szó­
rakoztatták az Ifjú “közönsé­
get”, persze ezt Is díjtalanul.

Rendelet érkezett a maros- 
vásárhelyi katoUkus gimná­
zium és református koUéglum 
Igazgatóihoz, amelyben kimond 
ják, hogy az eddigi román és 
magyar nyelvű iskolai pecsét 
helyett a jövőben kizárólag ro­
mán nyelvű pecsétet keU hasz­
nálni. A két magyar Intézet 1- 
gazgatósága a bukaresti kul­
tuszminiszterhez felebbezett a 
jogfosztó intézkedés eUen.

hassák.

A MAJA TESZI ÖNT Nem lehet eléggé helyeselni 
a Gyermekhét megrendezését, 
mert annak hatása a gyerme­
kek erkölcsi világában Is meg­
mutatkozik. A régi verekedő Já­
tékok már nem szórakoztatják 
őket, nem Is vágynak reájuk, 
úgy megszerették a Gyermek­
hét alatt tanultakat, öröm néz-

POZSONY MEGYE 
Pozsonyban azt blresztelték, hogy Ismeretlen tettesek éj­

nek Idején dlnamittal légbe akarták röpíteni a pozsonyi gázgyá­
rat. HajnaU félkettőkor a gázgyár közelében szolgálatot teljesítő 
rendőr gyanús férfit vett észre. Üldözőbe vette, közben egy má­
sik férfi Is előugrott a gázgyár falának bemélyedéséből és most 
már kettes futottak és egy rájuk várakozó 2 osztrák motorkerék- 
l'áron elrobogtak. Az gázgyár egyik falmélyedésében nagy dobozt 
találtak amely tele volt dinamittöltényekkeL

— LEHANGOLT? A
Bágyadtnak érzi magát, mert a má­

ja nem választja ki a napi két fontnyl 
folyadék epét, melyet a szervezete fel­
tétlenül megkíván. TTgy az emésztés, 
mint a székelés rendetlenné válik, az 
egésa szeeeget úgyszólván megmér

A Nemzeti Gyermekhét Moz­
galom a főváros busz különbö­
ző helyén bocsátott modemül 
felszerelt játszótereket a gyer­
mekek részére. Budapest hintá­
kat, homokkereteket, Ivókuta- 
kat létesített és naponta több­
szöri öntözéssel és fertőtlenítés- ni, hogy milyen tiszták, frissek 
sel biztosította a higiéniát. 300 és vidámak és megvan bennük 
gyermek játszott délutánonkint az a kiegyensúlyozott boldog 
egy-egy játszótéren és a Gyér- j derű, ami a gyermekkor leg- 
mekhét alatt 42 ezer fővárosi! szebb ajándéka.

I

Néhány bét előtt Sepsiszent- 
györgy központtal megalakult 
Háromszék megyében a “Mű­
kedvelő Zenekarok Egyesülete” 
amely körlevelekben értesítette 
tagjait az egyesületi esemé­
nyekről Az első körlevelet a ta­
gok megkapták, de a második 
körlevelet a megyei prefektus 
utasítására a posta visszatartot­
ta azzal az indokolással, hogy 
magyar nyelvű körleveleket ter­
jeszteni nem szabad, azokat 
csupán román nyelven kell meg

Szüksége van önnek olyan aserre. 
mely máját fokosotabb munkára bűz- 
dltja, mely jobb mint a keeerü sók 
ásványvizek, olaj, hashajtó cukorkák, 
rágógumi vagy erőszak. melyek csak 
a belek működését gyorsítják, de zz 
Igazi bajra, a májra hatástalanok.

Vegyen Carter’a Liver pilulákat. Gá­
loméi mentes, tisztán növényi. Biztos 
hatású és veszélytelen. Kérje a nevén

KORHATÁR
— Hány éves vagy, kisfiú? 
— Négy.
.— Az lehetetlen, négy év a- 

latt nem lehet valaki olyan plsz- 
fogalmazni. Az egyesületnek. kos és maszatos, mint amilyen 
kizárólag magyar tagjai vannak I te vagy.

;

1

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Ceeh Koronát. 
Zlotyt az elinti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan áa biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy. a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedi beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre Is adju 
óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1466 City Hall Av,. MONTREAL OUE.

KICSI [NAGY

Jeligés levelet kiadó továbbit

Árban

APRÓHIRDETÉSE
veié kazláé ára 60 e.

$186
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4. AZ ÓHAZA AKAR BDS8ANTANK. AKAR MOSTOHÁNK. DS CSAK AMISCmmBN — SZÜLŐFÖLDÜNK Winnipeg, Mán. 1934 Junlua &

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket és rende­
léseket a legpontosabban elkészí­

tünk ée szállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Avej S. 

LETHBRIDQE, Alta.

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Vadonat uj 16-oe nagyságú 7 kövei 
Elgln órák fehér arany tokban, tel­
jes Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.
JOHN R. PISKO

512-4th Ave. 8. LETHBRIDQE, Alta
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